

CUENTA DE RESULTADOS ACUMULADO SEPTIEMBRE 2013

(Millones de Euros)	sep-13	sep-12	% Var. 13 s/12
Ingresos de Hoteles	830,1	814,8	
Ingresos Real Estate	60,6	49,3	
Ingresos Club Meliá	61,9	63,0	
Otros ingresos	114,9	100,0	
Total Ingresos	1067,6	1027,0	3,9%
Consumos	132,6	127,7	
Gastos de personal	295,3	302,6	
Otros gastos operativos	355,6	341,0	
Total Gastos Operativos	783,6	771,2	1,6%
EBITDAR	284,0	255,8	11,0%
Gastos de alquiler	82,7	71,6	
EBITDA	201,3	184,2	9,3%
Amortizaciones	46,6	71,0	
EBIT (BENEFICIO OPERATIVO)	154,7	113,2	36,6%
Gastos financieros	-82,9	-67,4	
Otros Resultados financieros	-7,1	19,9	
Diferencias de cambio	-6,3	-1,4	
Otros Gastos Financieros	-9,7	-9,4	
Resultado financiero	-105,9	-58,2	-81,9%
Bº./Pérdida Soc.puesta en equivalencia	-16,5	-8,8	
Bº/(Pérdida) de actividades ordinarias	32,2	46,2	-30,1%
Resultado extraordinario	0,0	0,0	
Rdo. antes de impuestos y minoritarios	32,2	46,2	
Impuestos	-6,8	-7,9	
Resultado neto	25,4	38,3	-33,6%
Minoritarios	-3,0	-1,6	
Bº/(Pérdida) atrib. Soc. Dominante	22,4	36,7	-38,9%